[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  13.11.2023 № 79

Об установлении коэффициента корректировки для расчета критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области

В соответствии с областным законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Установить коэффициент корректировки для расчета критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области в следующих значениях:
в 2024 году – 1,9285167;
в 2025 году – 1,7795986;
в 2026 году – 1,7402218.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской области от 22.11.2022 № 856 «Об установлении коэффициента корректировки для расчета критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Смоленской области 							                      В.Н. Анохин
image1.png